PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                РЕШЕНИЕ
от 09.06.2021 г.                                           № 33-94
О внесении изменений в решение Совета Марьевского МО

от 12.05.2021 г.  № 32-91 «Об утверждении Порядка рассмотрения

Советом Марьевского муниципального

образования проектов муниципальных программ

и предложений о внесении изменений в муниципальные

программы Марьевского

муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   Марьевского муниципального образования Совет   Марьевского муниципального образования  РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок рассмотрения Советом Марьевского муниципального образования проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные  программы Марьевского муниципального образования, утвержденный  решением Совета Марьевского МО от 12.05.2021 г.  № 32-91, следующие изменения:

1.1.  Пункт 6  изложить в следующей редакции:

«6. Проекты муниципальных программ, проекты о внесении изменений в муниципальные программы вместе с поступившими документами направляются в Совет  Марьевского  муниципального образования.

Вопросы о рассмотрении проектов муниципальных программ, проектов о внесении изменений в муниципальные программы включаются в повестку очередного ближайшего заседания Совета Марьевского  муниципального образования.

Для рассмотрения проектов муниципальных программ, проектов о внесении изменений в муниципальные программы на заседание Совета Марьевского  муниципального образования могут быть приглашены:

-руководители исполнительно-распорядительных органов местного самоуправлении, являющиеся заказчиками муниципальных программ, разработчиками муниципальных программ или исполнителями муниципальных программ;

-бюджетные и иные организации, являющиеся непосредственными участниками программных мероприятий или получателями бюджетных средств и средств иных источников на реализацию муниципальной программы;

-представители контрольно-счетной комиссии Ершовского муниципального района.

При необходимости Совет Марьевского  муниципального образования  вправе запросить заключение контрольно-счетной комиссии Ершовского муниципального района на представленный проект муниципальной программы, проект о внесении изменений в муниципальную программу»
1.2. Пункт 7  изложить в следующей редакции:

«7. По результатам рассмотрения проектов муниципальных программ, проектов о внесении изменений в муниципальные программы Марьевского муниципального образования Совет Марьевского  муниципального образования принимает одно из следующих решений:

- рекомендовать администрации муниципального образования, утвердить муниципальную программу или внести предложенные изменения в муниципальную программу;

- рекомендовать администрации муниципального образования, утвердить муниципальную программу или внести предложенные изменения в муниципальную программу с учетом замечаний и предложений Совета Марьевского  муниципального образования;

- рекомендовать администрации муниципального образования, не утверждать муниципальную программу или предложенные изменения в муниципальную программу»

1.3 Пункт 8  исключить.
1.4  В пункте 9 слово «Комиссии» заменить словами «Советом Марьевского  муниципального образования».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее  решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.

Глава Марьевского МО                                                                   С.И. Яковлев
PAGE